РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024				 			                               № АГ-718-п

[bookmark: _Hlk112233251]Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом

В соответствии с Постановлением Администрации города Минусинска Красноярского края от  01.06.2023г. № АГ-1091-п «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального образования город Минусинск»», постановления администрации города Минусинска Красноярского края от 26 октября 2015 г. № АГ-2020-п «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления администрации города Минусинска Красноярского края от 29.06.2023г. № АГ-1310-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,  постановления администрации города Минусинска Красноярского края от 29.06.2023г. № АГ-1309-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить, что расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом осуществляется в соответствии с нормативными затратами, установленными согласно методике определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденной постановления Администрации города Минусинска Красноярского края от 26 октября 2015 г. № АГ-2020-п «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в                                отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж. В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
 

Глава города                                     подпись                                  А.О. Первухин